در جهت پاسخ به این سؤال در این مقاله سعی می شود، نقش و جایگاه علمی خواجه مورد بحث قرار گیرد، تا روشن شود وی چه نقشی در این مورد داشته است.

زندگی نامه خواجه نصیرالدین طوسی

محمد بن محمد بن حسن طوسی ملقب به خواجه نصیر و مشهور به خواجه طوسی که او را به القاب استاد البشر و معلم ثالث نیز خوانده اند، به سال ۵۹۸ق/ ۱۲۰۱م در طوس به دنیا آمد. (۱) پدر وی محمد بن حسن از فقها و علمای بنام طوس و شاگرد فضل الله راوندی بود، که این فرد نیز جزء تربیت یافتگان مستقیم و غیرمستقیم بزرگانی چون سید مرتضی علم الهدی و شیخ طوسی بود. (۲)

خواجه، علوم و فنون شرعی را نزد پدر آموخت.